
　（別紙４-２） 事業所名：　グループホーム　エルムの里　　

作　成　日：　令和　3年　3月　30日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成に
要する期間

1 23

利用者本人が自分の最後の時間をどこで過ごし
たいのか等の本人の最終場面について、具体的
な思いを定期的に聞き取り・記録し、本人本位の
介護となるような取り組みについて、まずは職員
間でその必要性等を論議し、検討する。

職員間で本人本位の介護となる取り組みの
必要性について検討し、利用者様ご本人が
望むエンディングを聞き取ることにより本人本
位の介護となることを目標とする。

・ミーティング時に議題として取り上げ検討してい
く
・短期プラン、更新時のモニタリング・アセスメン
ト時の際に自分の最後をどこでどのように過ごし
たいのかお聞きし介護方針指示書に記載し、
サービス計画書に反映させていく。

12ヶ月
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3

4

5

注１）項目番号欄には、自己評価項目の番号を記入して下さい。
注２）項目数が足りない場合は、行を追加して下さい。

　　　　　　　　　　　　目標達成計画

【目標達成計画】　


